GALULGHO

p CATALOGO DE PECAS
;apcer'%- meg  LISTE DE PIECES DE RECHANGE
SPARE PART "S LIST

GALUCHO

o
1590

1F-18-90H

CHARRUA 1F-18-90H REVERSAO HIDRAULICA
CHARRUE MONOSOC REVERSION HYDRAULIC 1F-18-90H
ONE FURROW PLOUGHS HYDRAULIC REVERSION 1F-18-90H




% GALUCHO

INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A.
S. JOAO DAS LAMPAS - PORTUGAL

Exec.

José Ruano

Data

19-Dec-15

Designa.

CHARRUA 1F-18-90H

Série

1F-18-90H

Cod.

21125CPO1




Fig. | Referéncia | Quantiadetiae . : : .
Ref. | Code | Quantityimplement Descricao Designation Description
N Codigo | |18 904
| 211250120 | CORPO DA CHARRUA 18 COMPLETO CORPS DE CHARRUE PLOUGH BODY
? 211220130 | SUPORTE DO CILINDRO COMPLETO SUPPORT DU VERIN CYLINDER SUPPORT
3 910111445 4 PARAF. CS RT 8.8 MI4x45 VIS HEXAGONAL HEXAGONAL SCREW
4 911150140 4 PORCA S AUTOBL MI4 ZN ECROU INDESSERRABLE MI4 ZN SELF LOCKING NUT MI4 ZN
5 931008401 | 606-208 CIL HIDR D E VERIN HYDRAULIQUE D. EFFET DOUBLE-ACTING HYDR. CYLINDER
b 913159205 | CAVILHA C/CAB. 20xT74.5 GOUPILLE PIN
] 914000200 | FREIO EXT 20 DIN 4TI CIRCLIP EXT EXT CIRCLIP
8 912061702 2 ANTLHA VEDACAQ 17x22x2 RONDELLE D ETAINCHEITE SEALING WASHER
9 930309630 ? MANG 3/8"x 1350 C3/8F-VR TUYAU A HAUTE HIGH PRESSURE HOSE
10 930001101 | LUBRIFICADOR MIOx I RECTO GRAISEUR GREASE NIPPLE
[ 913182806 2 CAV. C/ ARGOLA B28x120 GOUPILLE LINCH PIN
|2 913212110 2 CAVILHA DE ELO @I GOUPILLE A ANNEAU ROBOTTANT LINCH PIN
I3 913182504 | CAV. C/ARGOLA @ 25x90 GOUPILLE LINCH PIN
|4 913211060 | CAVILHA DE ELO @6 GOUPILLE A ANNEAU ROBOTANT 6 LINCH PIN ©
|5 211171020 | SUPT. GUIA DRT. 18 SUPPORT DROIT RIGHT SUPPORT
16 211171050 | SUPT. GUIA ESQ. 18 SUPPORT GAUCHE LEFT SUPPORT
I 211160140 2 AFINADOR DO ANGULO 023x60 ECROU DE REGLAGE ADJUSTING NUT
I8 211170090 | CORPO DE FORMAO 18& DRT BURIN DU CORPS DROIT RIGHT BODY FRAME
19 211170170 | CORPO DE FORMAO 18 ESQ BURIN DU CORPS GAUCHE LEFT BODY FRAME
20 910102276 2 PARAF. CS 8.8 M22x 130 VIS HEXAGONAL HEXAGONAL SCREW
21 910102270 2 PARAF. CS 8.8 M22x 100 VIS HEXAGONAL HEXAGONAL SCREW
27 910102266 2 PARAF. CS 8.8 M22x90 VIS HEXAGONAL HEXAGONAL SCREW
723 912020220 6 ANTLHA MOLA 22 ZN RONDELLE ELASTIQUE 22 SPRING WASHER 22
24 911118220 6 PORCA SEXT. 8 M22 FCROU HEXAGONAL M2?2 HEXAGONAL NUT M22
25 990200010 | CH. IDENT. ALF. AG. MONTADAS PLAQUE D IDENTIFICATION IDENTIFICATION PLATE
26 990150008 | ETIQ.PREV.PERIG.VAR./CONS.MANU ETIQUETTE DE PREVENTION SAFETY STICKER
21 990150005 | ETIQ.PREV.FORC.LAT .MANT AFAST. ETIQUETTE DE PREVENTION SAFETY STICKER
28 990150025 | ETIQ.PREV.DESLIG.MOTOR INTERV ETIQUETTE DE PREVENTION SAFETY STICKER
29 990141220 2 ETIQ. PONTO P/ LUBRIFICACAD ETIQUETTE LUBRIF. LUBRIF. STICKER
GALUCHD Exec. JoséRuano | Verif, Alter. Designa. Série 1F-18-90H
% INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A. C HA RR U A 1 F_1 8_90 H
S. JOAO DAS LAMPAS - PORTUGAL Data 1 9'Dec'1 5 Data Data Cod. 21 1 25CP02




N
(! )
’ \ / \
——
5 /
‘ B '
) ol V('\ 4 ,
-
S\ o
-
o
o —
L
o
®

GALUCHD
j

INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A.
S. JOAO DAS LAMPAS - PORTUGAL

Exec.

José Ruano

Verif.

Alter.

Data

19-Dec-15

Data

Data

Designa.

CHARRUA 1F-18-90H

Série 1F-18-90H

Cod. 21125CP0O3




Fig. | Referéncia | intesiehins . : : _
Ref. | Code | Quantity/implement Descricao Designation Description
N° | Codigo | |1 8 90H
\ 211250120 \ CORPO DA CHARRUA 18 COMPLETO CORPS DE CHARRUE PLOUGH BODY
? 211250080 \ CABECOTE F-18"-90H C/CASQUILHOS ENSEMBLE POTENCE HEADSTOCK ASSEMBLY
3 211250070 \ CABECOTE IF-18"-90%H POTENCE HEADSTOCK
4 912211050 ? CASQUILHO @100x0110x65 BAGUE BUSHING
5 211250110 \ ALBARDA 18 CONJ SUPPORT DES ETANGCONS ENSEMBLE LEG SUPORT ASSEMBLY
6 211170440 \ ALBARDA 18 SUPPORT DES ETANGONS LEG SUPPORT
1 211250020 \ VEIO T78 AXE AXLE
8 913022594 \ CAV. ELAST 20x160 GOUPILLE ELASTIQUE TENSTON PIN
9 211250050 \ CONJUNTO AUTO-REVERSAO ENSEMBLE POUR REVERSION FIXING PART
10 913022092 \ CAV. ELAST 20x140 GOUPILLE ELASTIQUE TENSION PIN
I 910155839 ? PARAF AJUST 5/8BSWx39 VIS SQUARE SCREW
12 911118240 ? PORCA SEXT. & M24 ECROU HEXAGONAL M24 HEXAGONAL NUT M24
I3 910402402 ? PARAFUSO ACAB. SEXT.C/PONTA REB. @14x85 VIS HEXAGONAL HEXAGONAL SCREW
14 930001101 ? LUBRIFICADOR MIOx I RECTO GRAISEUR GREASE NIPPLE
GAILLUCHD Exec. José Ruano | Verif. Alter. Designa. Série 1F-18-90H
% INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A. C HA RR U A 1 F_1 8_90 H
S. JOAO DAS LAMPAS - PORTUGAL Data 1 9'Dec'1 5 Data Data Cod. 2 1 1 25CPO4




A i Designa. A
GALUCHDO Exec. José Ruano : . Série 1F-18-90H
% INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A. CHARRUA 1 F_1 8_9OH

Data  19-Dec-15 Cod. 21125CP05

S.JOAO DAS LAMPAS - PORTUGAL




Fig. | Referéncia | Quantcadetiae . . : .
Ref. | Code | Quantityimplement Descricao Designation Description
N Codigo | |18 90H

| 201170090 | CORPO DE FORMAO 18 DRT BURIN DU CORPS DROIT RIGHT BODY FRAME

2 211170120 | CEPO DIREITO 18" BLOCK DROITE RIGHT BLOCK

3 211170100 | APO OU TEIRO 18 ETANCON LEG

4 811122620 | AITVECA 2F-18"-180H DIREITA VERSOIR DROIT RIGHT MOULDBOARD

5 811151520 | RASPA DE AIVECA DRT IF-18" EPAULEMENT DE VERSOIR SHIN

b 811131920 | RELHA DRT 1-18"-90 SOC GAUCHE RASETTE RIGHT SKIMMER SHARE

] 211150020 | TRAVESSA AIVECA-RELHA 2 FUROS LANE LANE

8 811141820 | RASTO DIREITO [F-18"-90 SUIVRE TRACK

9 150200120 | CALCO DRT N8y TALON DROIT 4 RIGHT HEEL 4

10 211170550 | ESCORA 470 ACCROCHEZ BRACE

[ 211160600 | ESCORA 140 ACCROCHEZ BRACE

|2 212390100 | REFORCO DA AIVECA DRT RENFORT DE VERSOIR DROIT RIGHT MOULDBOARD REINFORCING

I3 211630350 2 SUPORTE DA ESCORA ENTRETOISE DE SUPPORT SUPPORT STRUT

|4 911118240 4 PORCA SEXT. 8 M24 ECROU HEXAGONAL M24 HEXAGONAL NUT M24

I'5 811113801 | FORMAO DIREITO 38x1000 CISEAU CHISEL

16 910155839 3 PARAF AJUST 5/8BSWx39 VIS SQUARE SCREW

I 910102260 | PARAF. CS 8.8 M22xT15 VIS HEXAGONAL HEXAGONAL SCREW

18 910132274 | PARAF. CE AQ8.8 M22x80 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW

19 910132288 | PARAF. CE AQ8.8 M22xI15 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW

20 912020220 3 ANTLHA MOLA 22 /N RONDELLE ELASTIQUE 22 SPRING WASHER 2?2

21 911118220 3 PORCA SEXT. 8 M22 ECROU HEXAGONAL M2?2 HEXAGONAL NUT M22

22 910131270 | PARAF . CE AQ8.8 MI2x10 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW

23 910131235 4 PARAF. CE AQ 8.8 MI2x35 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW

24 910131240 8 PARAF . CE AQ 8.8 MI2x40 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW

25 910131250 4 PARAF . CE AQ8.8 MI2x50 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW

26 910131276 | PARAF. CE AQ8.8 MI2x85 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW

21 912000140 5 ANTLHA 13-MI2 RONDELLE 13-MI2 FLAT WASHER 13-MI?2

28 912020120 |8 ANTLHA MOLA 12 ZN RONDELLE ELASTIQUE 12 SPRING WASHER 12

29 911118120 |8 PORCA SEXT. 8 MI2 ECROU HEXAGONAL MI?2 HEXAGONAL NUT MI2

GALUCHD Exec. JoséRuano | Verif, Alter. Designa. Série 1F-18-90H
% INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A. C HA RR U A 1 F_1 8_90 H
S. JOAO DAS LAMPAS - PORTUGAL Data 1 9'Dec'1 5 Data Data Cod. 21 1 25CPO6




A i Designa. A
GALUCHDO Exec. José Ruano : . Série 1F-18-90H
% INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A. CHARRUA 1 F_1 8_9OH

Data  19-Dec-15 Cod. 21125CP07

S.JOAO DAS LAMPAS - PORTUGAL




Fig. | Referéncia | Quanticadeliae . : : ..
Ref.| Code | Quantityimplement Descricao Designation Description
N Codigo | |18 904
| 211170170 | CORPO DE FORMAO 18 ESQ BURIN DU CORPS GAUCHE LEFT BODY FRAME
? 211170200 | CEPO ESQUERDO 18" BLOCK DROITE RIGHT BLOCK
3 211170100 | APO OU TEIRO 18 ETANCON LEG
4 811122610 | AIVECA 2F-18"-180H ESQ VERSOIR GAUCHE LEFT MOULDBOARD
5 8I1151510 | RASPA DE AIVECA ESO IF-18" EPAULEMENT DE VERSOIR SHIN
b 811131910 | RELHA ESQ I-18"-90 SOC GAUCHE RASETTE RIGHT SKIMMER SHARE
1 211150020 | TRAVESSA AIVECA-RELHA 2 FUROS LANE LANE
8 8l 1141810 | RASTO ESQUERDO IF-18"-90 SUIVRE TRACK
9 150200110 | CALCO ESQ Ne3 TALON GAUCHE 3 LEFT HEEL 3
10 211170550 | ESCORA 470 ACCROCHEZ BRACE
[ 211160600 | ESCORA 740 ACCROCHEZ BRACE
|2 212390200 | REFORCO DA AIVECA ESO RENFORT DE VERSOIR GAUCHE LEFT MOULDBOARD REINFORCING
I3 211630350 2 SUPORTE DA ESCORA ENTRETOISE DE SUPPORT SUPPORT STRUT
|4 911118240 4 PORCA SEXT. 8 M24 ECROU HEXAGONAL M24 HEXAGONAL NUT M24
I'5 811113802 | FORMAO ESQUERDO 38x1000 CISEAU CHISEL
16 910155839 3 PARAF AJUST 5/8BSWx39 VIS SQUARE SCREW
I 910102260 | PARAF. CS 8.8 M22xT5 VIS HEXAGONAL HEXAGONAL SCREW
|8 910132274 | PARAF. CE AQ8.8 M22x80 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW
19 910132288 | PARAF. CE AQ8.8 M22x115 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW
20 912020220 3 ANTLHA MOLA 22 /N RONDELLE ELASTIQUE 2?2 SPRING WASHER 22
21 911118220 3 PORCA SEXT. 8 M22 ECROU HEXAGONAL M22 HEXAGONAL NUT M2?2
27 910131270 | PARAF . CE AQ8.8 MI2x10 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW
723 910131235 4 PARAF. CE AQ 8.8 MI2x35 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW
24 910131240 8 PARAF . CE AQ 8.8 MI2x40 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW
25 910131250 4 PARAF . CE AQ8.8 MI2x50 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW
26 910131276 | PARAF. CE AQ8.8 MI2x85 VIS A LA TETE PLATE FLAT HEAD SCREW
21 912000140 5 ANTLHA 13-MI2 RONDELLE 13-MI? FLAT WASHER 13-MI2
28 912020120 |18 ANTLHA MOLA 12 ZN RONDELLE ELASTIQUE I? SPRING WASHER 1?2
29 911118120 |8 PORCA SEXT. 8 MI2 ECROU HEXAGONAL MI?2 HEXAGONAL NUT MI?2
GALUCHD Exec. JoséRuano | Verif. Alter. Designa. Série 1F-18-90H
%INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A. CHARRUA 1 F_1 8_9OH
S. JOAO DAS LAMPAS - PORTUGAL Data 1 9'Dec'1 5 Data Data Cod. 21 1 25CPO8




Fig. | Referéncia | guntesieting . : : .
Ref.| Code | Quanityimplement Descricao Designation Description
N Codigo | ¢0G-208

\ 931008431 \ CORPO DO CILINDRO 60G-208 VERIN CYLINDER

2 931008421 \ CORPO DA HASTE 035x396 ARBRE DE TIGE PISTON ROCKER

3 930965018 \ TAMPA DO CILINDRO 60Gx50 CULASSE 606x50 60Gx50 END COVER

4 932240351 \ LABIO RASPADOR 35x43x5x7 RACLEUR SCRAPER

5 932003024 \ O'RING 3x24 90 SHORE A JOINT TORIQUE O0'RING

6 930970120 \ PORCA EMBOLO GAL-606 PISTON 606G 606 NUT

1 911151240 \ PORCA S AUTOBL M24x2 IN ECROU INDESSERRABLE M24x2 IN SELF LOCKING NUT M24x2 /N

8 932003063 \ O'RING 3x63 90 SHORE A JOINT TORIQUE O0'RING

9 932110601 \ VEDANTE 60x44x18,5 A/DUP JOINT SEAL

10 932003054 \ O'RING 3x54 90 SHORE A JOINT TORIQUE 0 RING

I 932120357 \ VEDANTE 35/45x7,7 HALLITE-605 JOINT DE LA TIGE ROD SEAL

I2 912068167 ? ANTLHA VED. 16.7x24 x1.5 RONDELLE D ETAINCHEITE SEALING WASHER

I3 930623838 ? UNTAO DUP.MACHO 3/8BSP ECROU DE RAPPEL MALE 3/8"BSP MALE UNTON 3/8"BSP

OROXOIOROR0

INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A. D
5. JOAO DAS LAMPAS - PORTUGAL ata

;@ GALUCHD |Exec.

José Ruano | Verif.

Alter.

Designa.

19-Dec-15 | Data

Data

CHARRUA 1F-18-90H

Série

1F-18-90H

Cod.

21125CP09




